



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 057/2025**, Processo Administrativo nº **098/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material de informática (incluindo periféricos, suprimentos e componentes diversos) material permanente e consumo para atender as demandas das secretarias do Município de Papagaios/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
FACETECH EQUIPAMENTOS LTDA - 61.866.060/0001-86 lic@facetech.app.br - (41) 99501-0508	216.207,20	180.000,00	36.207,20 Proveito (16,75%)
GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - 40.516.483/0001-04 gigabytepapagaios@gmail.com - (37) 3274-3434	3.577.358,06	1.398.004,60	2.179.353,46 Proveito (60,92%)
High Level Comercial LTDA - 16.847.666/0001-10 contato@hlcomercial.com - (16) 3397-2999	92.924,50	34.150,00	58.774,50 Proveito (63,25%)
SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95 licitacoes@seventectecnologia.com.br - (31) 98584-2884	184.641,66	123.667,18	60.974,48 Proveito (33,02%)
TES Tecnologia Sistemas e Comercio Ltda - 62.517.297/0001-14 licitacao@tes.com.br - (16) 3951-9037	83.600,00	17.950,00	65.650,00 Proveito (78,53%)
Totais	4.154.731,42	1.753.771,78	2.400.959,64 Proveito (57,79%)

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: SEVENTEC COMERCIO LTDA - **CPF/CNPJ:** 08.784.976/0002-95

Lote 12 **Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22**

LOTE 12 (impressoras)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA	20,00	UNIDADE	1.080,00	21.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: EPSON	Fabricante: EPSON	Modelo: L3250
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA	20,00	UNIDADE 4.589,65 91.793,00
Marca: BROTHER	Fabricante: BROTHER	Modelo: MFC-L6912dw
IMPRESSORA PLOTTER	2,00	UNIDADE 5.137,09 10.274,18
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo: T250

Fornecedor: GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 40.516.483/0001-04

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22

LOTE 01 (acessórios)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOUSE COM FIO	100,00	UNIDADE	10,00	1.000,00
Marca: MULTI	Fabricante: MULTI	Modelo:		
TECLADO COM FIO	100,00	UNIDADE	30,00	3.000,00
Marca: BRAZIL PC	Fabricante: BRAZIL PC	Modelo:		
MOUSE SEM FIO	100,00	UNIDADE	25,00	2.500,00
Marca: EXBOM	Fabricante: EXBOM	Modelo:		
TECLADO SEM FIO	100,00	UNIDADE	65,00	6.500,00
Marca: EXBOM	Fabricante: EXBOM	Modelo:		
MOUSEPAD ERGONOMICO	100,00	UNIDADE	10,00	1.000,00
Marca: EXBOM	Fabricante: EXBOM	Modelo:		
CAIXINHA DE SOM TIPO 1	10,00	UNIDADE	35,00	350,00
Marca: ALTOMEX	Fabricante: ALTOMEX	Modelo:		
CAIXINHA DE SOM TIPO 2	50,00	UNIDADE	20,00	1.000,00
Marca: BRIGHT	Fabricante: BRIGHT	Modelo:		
FILTRO DE LINHA BIVOLT	150,00	UNIDADE	24,00	3.600,00
Marca: ELETRO G2	Fabricante: ELETRO G2	Modelo:		
CANETA CONTROLE APONTADOR PARA APRESENTACOES	10,00	UNIDADE	20,00	200,00
Marca: BRIWAX	Fabricante: BRIWAX	Modelo:		
PLACA DE SOM USB	5,00	UNIDADE	11,00	55,00
Marca: EXBOM	Fabricante: EXBOM	Modelo:		
FONTE/CARREGADOR/ADAPTADOR UNIVERSAL	30,00	UNIDADE	35,00	1.050,00
Marca: KNUF	Fabricante: KNUF	Modelo:		
SWITCH USB	30,00	UNIDADE	11,50	345,00
Marca: KNUF	Fabricante: KNUF	Modelo:		
MOCHILA PARA NOTEBOOK	10,00	UNIDADE	85,00	850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: UTIMAIS	Fabricante: UTIMAIS	Modelo:			
WEBCAM USB TIPO 1		5,00	UNIDADE	190,00	950,00
Marca: LOGITECH	Fabricante: LOGITECH	Modelo:			
WEBCAM USB TIPO 2		20,00	UNIDADE	150,00	3.000,00
Marca: LOGITECH	Fabricante: LOGITECH	Modelo:			
HD EXTERNO 1TB		20,00	UNIDADE	240,00	4.800,00
Marca: SEAGATE	Fabricante: SEAGATE	Modelo:			
CARTAO DE MEMORIA 64GB CLASSE 10		50,00	UNIDADE	30,00	1.500,00
Marca: SANDISK	Fabricante: SANDISK	Modelo:			
PENDRIVE 64GB		50,00	UNIDADE	31,00	1.550,00
Marca: SANDISK	Fabricante: SANDISK	Modelo:			
ADAPTADOR WIFI USB		20,00	UNIDADE	20,00	400,00
Marca: KNUP	Fabricante: KNUP	Modelo:			
CABO DE ENERGIA		20,00	UNIDADE	10,00	200,00
Marca: EXBOM	Fabricante: EXBOM	Modelo:			
CABO VGA		20,00	UNIDADE	10,00	200,00
Marca: EXBOM	Fabricante: EXBOM	Modelo:			
CABO DVI		20,00	UNIDADE	10,00	200,00
Marca: DTL	Fabricante: DTL	Modelo:			
CABO USB IMPRESSORA		30,00	UNIDADE	9,00	270,00
Marca: GOLD	Fabricante: GOLD	Modelo:			
CABO HDMI 10 METROS		20,00	UNIDADE	40,00	800,00
Marca: DTL	Fabricante: DTL	Modelo:			
CABO HDMI		20,00	UNIDADE	9,00	180,00
Marca: DTL	Fabricante: DTL	Modelo:			
HEADSET USB		30,00	UNIDADE	95,99	2.879,70
Marca: LOGITECH	Fabricante: LOGITECH	Modelo:			
CARRINHO SUPORTE PARA GABINETE		30,00	UNIDADE	34,00	1.020,00
Marca: C3 TECH	Fabricante: C3 TECH	Modelo:			
CARREGADOR PARA TABLET/ CELULAR		30,00	UNIDADE	20,00	600,00
Marca: KAPBOM	Fabricante: KAPBOM	Modelo:			
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22				
LOTE 02 (painel organizador de filas)					
Descrição Item	Quantidade		Medida	Unitário	Sub Total
KIT PAINEL DE SENHA DIGITAL ORGANIZADOR DE FILAS	10,00		UNIDADE	450,00	4.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: LEDSEE		Fabricante: LEDSEE		Modelo:	
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 03 (leitores)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITOR DE BOLETOS BANCARIOS		5,00	UNIDADE	101,29	506,45
Marca: HAIZ		Fabricante: HAIZ		Modelo:	
LEITOR DE CODIGO DE BARRAS		5,00	UNIDADE	272,71	1.363,55
Marca: ARGOX		Fabricante: ARGOX		Modelo:	
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 04 (coletor de assinatura)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETOR DE ASSINATURA		5,00	UNIDADE	2.399,80	11.999,00
Marca: AKIYAMA		Fabricante: AKIYAMA		Modelo:	
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 06 (Baterias para nobreak)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATERIA TIPO 1		10,00	UNIDADE	350,00	3.500,00
Marca: DURAN		Fabricante: DURAN		Modelo:	
BATERIA TIPO 02		30,00	UNIDADE	130,00	3.900,00
Marca: GETPOWER		Fabricante: GETPOWER		Modelo:	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 07 (computadores)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COMPUTADOR DESKTOP TIPO 1		15,00	UNIDADE	2.500,00	37.500,00
Marca: BRAZIL PC		Fabricante: BRAZIL PC		Modelo: BRAZIL PC CORPORATIVO	
COMPUTADOR DESKTOP TIPO 2		60,00	UNIDADE	2.241,65	134.499,00
Marca: BRAZIL PC		Fabricante: BRAZIL PC		Modelo: BRAZIL PC CORPORATIVO	
MONITOR LED 21,5 POLEGADAS		10,00	UNIDADE	300,00	3.000,00
Marca: DR OFFICE		Fabricante: DR OFFICE		Modelo:	
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 08 (notebooks)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NOTEBOOK TIPO 1		5,00	UNIDADE	6.000,00	30.000,00
Marca: ACER		Fabricante: ACER		Modelo: NITRO 5	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

NOTEBOOK TIPO 2	10,00	UNIDADE	2.700,00	27.000,00
Marca: LENOVO	Fabricante: LENOVO	Modelo: IDEPAD 1		
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 09 (ceulares e tablets)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABLET	10,00	UNIDADE	1.245,90	12.459,00
Marca: SAMSUNG	Fabricante: SAMSUNG	Modelo: A9+		
SMARTPHONE	30,00	UNIDADE	1.350,00	40.500,00
Marca: MOTOROLA	Fabricante: MOTOROLA	Modelo: MOTO G		
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 10 (peças de reposição)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA DE VIDEO	10,00	UNIDADE	2.000,00	20.000,00
Marca: REVANGER	Fabricante: REVANGER	Modelo:		
PLACA DE REDE PCIE	50,00	UNIDADE	60,00	3.000,00
Marca: KNUP	Fabricante: KNUP	Modelo:		
SSD 512GB	50,00	UNIDADE	299,00	14.950,00
Marca: ADATA	Fabricante: ADATA	Modelo:		
SSD 1024GB	10,00	UNIDADE	499,00	4.990,00
Marca: GOLDENFIR	Fabricante: GOLDENFIR	Modelo:		
FONTE REAL 500W	100,00	UNIDADE	349,00	34.900,00
Marca: BRAZIL PC	Fabricante: BRAZIL PC	Modelo:		
COOLER UNIVERSAL PARA PROCESSADOR	10,00	UNIDADE	35,00	350,00
Marca: RISE	Fabricante: RISE	Modelo:		
CABO DE DADOS SATA	20,00	UNIDADE	2,00	40,00
Marca: BPC	Fabricante: BPC	Modelo:		
MEMORIA RAM	20,00	UNIDADE	430,00	8.600,00
Marca: RISE MODE	Fabricante: RISE MODE	Modelo:		
FUSIVEL	100,00	UNIDADE	2,00	200,00
Marca: PL	Fabricante: PL	Modelo:		
BATERIA CR2023	50,00	UNIDADE	7,00	350,00
Marca: DA VINCI	Fabricante: DA VINCI	Modelo:		
HD 18TB	10,00	UNIDADE	3.600,00	36.000,00
Marca: SEAGATE	Fabricante: SEAGATE	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 11		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22		
LOTE 11 (rede e internet)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPETIDOR DE SINAL	10,00	UNIDADE	200,00	2.000,00
Marca: TENDA	Fabricante: TENDA	Modelo:		
ROTEADOR WIFI	50,00	UNIDADE	345,00	17.250,00
Marca: INTELBRAS	Fabricante: INTELBRAS	Modelo:		
SWITCH 8 PORTAS	10,00	UNIDADE	150,00	1.500,00
Marca: MULTI	Fabricante: MULTI	Modelo:		
SWITCH 24 PORTAS	10,00	UNIDADE	650,00	6.500,00
Marca: TENDA	Fabricante: TENDA	Modelo:		
SWITCH 48 PORTAS	10,00	UNIDADE	2.915,00	29.150,00
Marca: TPLINK	Fabricante: TPLINK	Modelo:		
RJ45 CAT6 BLINDADO	30,00	UNIDADE	70,00	2.100,00
Marca: EXBOM	Fabricante: EXBOM	Modelo:		
MODULO CONECTOR KEYSTONE RJ45 CAT6	100,00	UNIDADE	10,00	1.000,00
Marca: LEGRAND	Fabricante: LEGRAND	Modelo:		
CABO DE REDE CAT6	30,00	UNIDADE	800,00	24.000,00
Marca: Prysmian	Fabricante: Prysmian	Modelo:		
CABO DE REDE CAT5e	30,00	UNIDADE	550,00	16.500,00
Marca: FURUKAWA	Fabricante: FURUKAWA	Modelo:		
PATCH PANEL 24 PORTAS	10,00	UNIDADE	200,00	2.000,00
Marca: MConect	Fabricante: MConect	Modelo:		
MINI RACK	20,00	UNIDADE	550,00	11.000,00
Marca: Max	Fabricante: MAX	Modelo:		
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22		
LOTE 13 (suprimentos de impressora)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA MICROPIEZO EPSON 544 PRETO	100,00	UNIDADE	25,00	2.500,00
Marca: EPSON	Fabricante: EPSON	Modelo:		
TINTA MICROPIEZO EPSON 544 MAGENTA	100,00	UNIDADE	25,00	2.500,00
Marca: EPSON	Fabricante: EPSON	Modelo:		
TINTA MICROPIEZO EPSON 544 CIANO	100,00	UNIDADE	25,00	2.500,00
Marca: EPSON	Fabricante: EPSON	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TINTA MICROPIEZO EPSON 544 YELLOW	100,00	UNIDADE	25,00	2.500,00
Marca: EPSON	Fabricante: EPSON	Modelo:		
CARTUCHO HP T120 711 CZ133AB PRETO	20,00	UNIDADE	500,00	10.000,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo:		
CARTUCHO HP T120 711 CZ132AB AMARELO	20,00	UNIDADE	240,00	4.800,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo:		
CARTUCHO HP T120 711 CZ131AB MAGENTA	20,00	UNIDADE	240,00	4.800,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo:		
CARTUCHO HP T120 711 CZ130AB CIANO	20,00	UNIDADE	240,00	4.800,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo:		
CABECA DE IMPRESSAO C1Q10A	5,00	UNIDADE	1.200,00	6.000,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo:		
TONER HP W9008MC	10,00	UNIDADE	265,00	2.650,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo:		
TONER HP CF259X	50,00	UNIDADE	250,00	12.500,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo:		
TONER HP W1030XC	50,00	UNIDADE	280,00	14.000,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo:		
TONER HP W1330XC	50,00	UNIDADE	280,00	14.000,00
Marca: HP	Fabricante: HP	Modelo:		
TONER SAMSUNG 201L	30,00	UNIDADE	150,00	4.500,00
Marca: SAMSUNG	Fabricante: SAMSUNG	Modelo:		
TONER BROTHER TN3612XL	30,00	UNIDADE	450,00	13.500,00
Marca: BROTHER	Fabricante: BROTHER	Modelo:		
TONER BROTHER TN-3472	300,00	UNIDADE	301,00	90.300,00
Marca: BROTHER	Fabricante: BROTHER	Modelo:		
TONER BROTHER TN-3392	50,00	UNIDADE	150,00	7.500,00
Marca: BROTHER	Fabricante: BROTHER	Modelo:		
TONER PANTUM PD-219	50,00	UNIDADE	95,00	4.750,00
Marca: PANTUM	Fabricante: PANTUM	Modelo:		
ALMOFADA DE IMPRESSAO EPSON	100,00	UNIDADE	9,00	900,00
Marca: EPSON	Fabricante: EPSON	Modelo:		
CABECA DE IMPRESSAO EPSON	30,00	UNIDADE	260,00	7.800,00
Marca: EPSON	Fabricante: EPSON	Modelo:		
CILINDRO BROTHER DR-3602	200,00	UNIDADE	90,00	18.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: BROTHER		Fabricante: BROTHER		Modelo:	
UNIDADE DE IMAGEM HP W1332A		50,00	UNIDADE	140,00	7.000,00
Marca: HP		Fabricante: HP		Modelo:	
UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR-3440		50,00	UNIDADE	170,00	8.500,00
Marca: BROTHER		Fabricante: BROTHER		Modelo:	
UNIDADE FUSORA ORIGINAL BROTHER		30,00	UNIDADE	820,00	24.600,00
Marca: BROTHER		Fabricante: BROTHER		Modelo:	
TONNER RICOH SP 3710X ORIGINAL		100,00	UNIDADE	90,00	9.000,00
Marca: RICOH		Fabricante: RICOH		Modelo:	
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 14 (ferramentas de ti)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTADOR DE CABOS		3,00	UNIDADE	38,50	115,50
Marca: BOMDER		Fabricante: BOMDER		Modelo:	
KIT CHAVES DE PRECISAO 115 PECAS		3,00	UNIDADE	67,37	202,11
Marca: BOMVINK		Fabricante: BOMVINK		Modelo:	
PASTA TERMICA		3,00	UNIDADE	125,12	375,36
Marca: COOLER MASTER		Fabricante: COOLER MASTER		Modelo:	
SOPRADOR DE AR ELETRICO SEM FIO		3,00	UNIDADE	384,02	1.152,06
Marca: TURBO JET		Fabricante: TURBO JET		Modelo:	
TESTADOR DE FONTE		3,00	UNIDADE	86,62	259,86
Marca: DEX		Fabricante: DEX		Modelo:	
ALICATE DE CRIMPAGEM		3,00	UNIDADE	115,50	346,50
Marca: EXBOM		Fabricante: EXBOM		Modelo:	
DOCK STATION		3,00	UNIDADE	182,87	548,61
Marca: INFOKIT		Fabricante: INFOKIT		Modelo:	
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 15 (sonorização)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA DE SOM		3,00	UNIDADE	600,00	1.800,00
Marca: ARCANO		Fabricante: ARCANO		Modelo:	
KIT 2 MICROFONES SEM FIO		10,00	UNIDADE	795,00	7.950,00
Marca: LESON		Fabricante: LESON		Modelo:	
CONECTOR P10		100,00	UNIDADE	25,00	2.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: VOIK		Fabricante: VOIK		Modelo:	
KIT SOM AMBIENTE		5,00	UNIDADE	850,00	4.250,00
Marca: ORION		Fabricante: ORION		Modelo:	
CAIXA AMPLIFICADA		10,00	UNIDADE	2.900,00	29.000,00
Marca: STANER		Fabricante: STANER		Modelo:	
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 16 (projetores)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROJETOR CURTA E MEDIA DISTANCIA		30,00	UNIDADE	2.633,33	78.999,90
Marca: BENQ		Fabricante: BENQ		Modelo: MX560	
PROJETOR LONGA DISTANCIA		2,00	UNIDADE	15.000,00	30.000,00
Marca: BENQ		Fabricante: BENQ		Modelo: LH730	
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 18 (suprimentos para projetores)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMPADA DE PROJETOR EPSON		10,00	UNIDADE	200,00	2.000,00
Marca: AC LAMPS		Fabricante: AC LAMPS		Modelo:	
LAMPADA DE PROJETOR BENQ		10,00	UNIDADE	290,00	2.900,00
Marca: BENQ		Fabricante: BENQ		Modelo:	
TELA RETRATIL COM TRIPE PARA PROJECAO		5,00	UNIDADE	600,00	3.000,00
Marca: TECHLUMENS		Fabricante: TECHLUMENS		Modelo:	
TELA RETRATIL PROJECAO DE PAREDE		30,00	UNIDADE	520,00	15.600,00
Marca: TECHLUMENS		Fabricante: TECHLUMENS		Modelo:	
SUPORTE PARA PROJETOR DATASHOW TETO E PAREDE REGULAVEL		30,00	UNIDADE	50,00	1.500,00
Marca: EXBOM		Fabricante: EXBOM		Modelo:	
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 19 (automação)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT VIDEO PORTEIRO		10,00	UNIDADE	850,00	8.500,00
Marca: INTELBRAS		Fabricante: INTELBRAS		Modelo:	
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 20 (licenças de software)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LICENCA DE ANTIVIRUS		5,00	UNIDADE	55,00	275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: MCAFEE		Fabricante: MCAFEE		Modelo:	
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO OU MAIS ATUALIZADO		100,00	UNIDADE	699,00	69.900,00
Marca: MICROSOFT		Fabricante: MICROSOFT		Modelo:	
PACOTE OFFICE 2024 OU MAIS ATUALIZADO		100,00	UNIDADE	968,25	96.825,00
Marca: MICROSOFT		Fabricante: MICROSOFT		Modelo:	
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 21 (Equipamentos de segurança)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMERA IP DOME		30,00	UNIDADE	160,00	4.800,00
Marca: JORTAN		Fabricante: JORTAN		Modelo:	
APARELHO GRAVADOR DVR		30,00	UNIDADE	700,00	21.000,00
Marca: HIKVISION		Fabricante: HIKVISION		Modelo:	
CAMERA DE SEGURANCA TIPO 1		30,00	UNIDADE	270,00	8.100,00
Marca: HIKVISION		Fabricante: HIKVISION		Modelo:	
CAMERA DE SEGURANCA TIPO 2		300,00	UNIDADE	135,00	40.500,00
Marca: HILOOK		Fabricante: HILOOK		Modelo:	
FONTE CHAVEADA		50,00	UNIDADE	29,00	1.450,00
Marca: APOLO		Fabricante: APOLO		Modelo:	
CONECTOR P4 MACHO		50,00	UNIDADE	55,00	2.750,00
Marca: MAX AMPER		Fabricante: MAX AMPER		Modelo:	
CONECTOR BALUN		300,00	UNIDADE	14,66	4.398,00
Marca: NEHC		Fabricante: NEHC		Modelo:	
DISCO RÍGIDO PARA DVR		50,00	UNIDADE	340,00	17.000,00
Marca: WESTERN		Fabricante: WESTERN		Modelo:	
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 22 (alarme)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT ALARME SEM FIO		50,00	UNIDADE	1.180,00	59.000,00
Marca: INTELBRAS		Fabricante: INTELBRAS		Modelo:	
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22			
LOTE 24					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARRINHO DE CARGA ESCADA, CHAPAS REFORÇADAS UTILIZADO PARA SUBIR E DESCER ESCADAS		10,00	UNIDADE	1.400,00	14.000,00
Marca: WM		Fabricante: WM		Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Fornecedor: TES Tecnologia Sistemas e Comercio Ltda - **CPF/CNPJ:** 62.517.297/0001-14

Lote 17

Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22

LOTE 17 (tela interativa)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TELA INTERATIVA	2,00	UNIDADE	8.975,00	17.950,00
Marca: TES Fabricante: TES Modelo: MIT-75V				

Fornecedor: High Level Comercial LTDA - **CPF/CNPJ:** 16.847.666/0001-10

Lote 5

Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22

LOTE 05 (nobreak)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NOBREAK TIPO 1	10,00	UNIDADE	1.951,60	19.516,00
Marca: CR ENERGIA Fabricante: CR ENERGIA Modelo: KNBE 3500				
NOBREAK TIPO 02	30,00	UNIDADE	487,80	14.634,00
Marca: CR ENERGIA Fabricante: CR ENERGIA Modelo: KSB 1200				

Fornecedor: FACETECH EQUIPAMENTOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 61.866.060/0001-86

Lote 23

Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 16:33:22

LOTE 23 (Relógio de ponto)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RELOGIO DE PONTO ELETRONICO	40,00	UNIDADE	4.500,00	180.000,00
Marca: control id Fabricante: control id Modelo: idface max				

Papagaios, 10 de Novembro de 2025.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCADO